
r / ! 3 a — E a ¿ 4 

REPUBLICA DEL ECUADOR > . PS “A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ae - 
— RESOLUCION No, v0-a-ole- .0U0ERI9 . . ) 2 

JORGE PLAZA AROSEMENA. | 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS “: '-- ÓN 

3 o CONSIDERANDO: ¿2 NA 

QUE el 21 de septiembre de 2000, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la escrítura 
pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, de la compañía 
CAMARONERA LESAMA S.A.; 

QUE el señor Rodrigo Laniado Romero,, nos calidad de Gerente General de la compañía, con el 
patrocinio del doctor Sócrates Vera Castillo, ha presentado coplas. le «dicha escritura; la misma que reúne los - 
requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No.G-1J-00-5073, de octubre 
16 de 2000, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y» ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

: RESUELVE:.. a 
o 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: la conversión délcapktál de la compañía CAMARONERA LEBAMA 
$.A., de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, constante en la relerida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota sleloortenido de h presente! Resolución y slente razón de esta 

anotación, . . 
, > ar 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER das footer páácona del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
relerida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copla de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la Inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del_19 de septiembre de o, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a convertir su capital de sucres a Estados Unidos de Am8lta, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siento razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada e uperintenden e Compañías, en Guayaquil, a 

Jl 31 007, 2000 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

-, -WVAP/MMP/MESD.- 
p. No. 24805 

 



Pudo. 130 adiiBudda 

¿AMMSAAMOS A) AIAIADATO. CARO: 

CERTIFICO: Oue coh féctia de hoy, queda inscrita la presente Pos an 

o tia lb. aw número 2428 -4eh Bagistro Endadady «anotada buy a 

número 21071. del Reperieria.s copar lleida, 23 debio 

    

Be > 4 

r es ba e 

+ 
O t 

caos ren Ml e 

o    Pa 

hora 

Rao si En esta fecha $e ect id 
O 

e 

enoteeión (eshy ese OSOIGINsa arto 

  

argen de 198) Anscripcion(es) respectivas) + 

    

   

desa Ds 2d e Doo toa o 

EXBS GAGO DI AAA riel AU a CA O 

ados a sei 
q 

. NE ”, ad SO comet a e 

    

   

  

s 

y ys t 
ty A E . 

> 
era . - Ha 

eos Dra es td - ArFHIEtn: Were BE cnt Ct 

t a 
SS 

A oros Mercantil interina 
Sel; . Cantón ..Quaxaquil . a 

3 ra , ro. pat . br - ! o 

pon ” sc. . AT CA 
00 

Y 
3 

, pe 

ae ES 2 o” roo pro pes », 2 

2.41 A SA da ta >? ¿a? sta poa 27 Ta PRO 

ee rpaos + PS a st a 5 md dr are ara 

cr E gr . 

e > hi Añ- poa = s pers Hao. 

 


